
<2
- X0
TD-.

O D979/51>»
6

ASP - Automacfio Produtos mle lnf0rm:'|tica LTDA

8350
"I0-I 9

PROPOSTA DE PRE(}OS

Pregoeiro qa Cémara Municipal de Pentecoste-CE
Ref.: PREGAO PRESENCIAL N“ 001/18-PP-CMP

Razéo Social: ASP - Automagéo, Servigos e Produtos de lnformética LTDA.
CNPJ: 02.288168/0001-O4 CGF: Isento
Enderego: Rua Lauro Maia. 1120 - Bairro: Fétima, Fortaleza- Cearé - CEP: 60.055-210
Fone:(85)3464.2900 Fax: (85).3878.2999
E-mail: contratos@aspec.com.br
BANCO: 001 AG€NC|A N.°: 3515-7 CONTA CORRENTE N.°: 105015-X

ITEM 1- ESPECIFICAQAO DO PRODUTO‘*?2"s§¥’T"???' *UNID QUANT. 1 V.Unitél'i0

Objeto: Prestagéo de servigos com locagéo de sistema integrados de Contabilidade,
Licitagéo, Patriménio, Almoxarifado e Portal da Transparéncia, junto a Cémara
Municipal de Pentecoste.

V. (Total

SISTEMA INFORMATIZADO DE
ALMOXARIFADO
Servigos de licenga de uso de sistema
informatizado (software) de
almoxarifado.

Més 72,00 720,00

SISTEMA INFORMATIZADO DE
CONTABILIDADE
Servigos de licenga de uso de sistema
informatizado (software) de
contabilidade.

Més 730,00 7.300,00

SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAQZAO
Servigos de licenga de uso de sistema
informatizado (software) de licitagiio.

Més 115,00 1.150,00

SISTEMA INFORMATIZADO DE
PATRIMONIO
Servigos de licenga de uso de sistema
informatizado (software) de
patriménio.

Més 172,00 1.720,00

SISTEMA INFORMATIZADO DE PORTAL DA
TRANSPARENCIA
Servigos de licenga de uso de sistema
informatizado (software) de portal da
transparéncia em atendimento a Lei de
Acesso a Informagfio.

Més 253,00 2.530,00

TOTAL 13.42o,oo

Rua Laura Maia, I I20 — Bairro: Fzitima — CEP: 60.055-210 — Fortaleza — Ce
CNPJ n“ 02.288268/0001-04

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 13.420,00 (treze mil quatrocentos e vinte reais)

‘ii?



ASP - Automagfio Servigos e Produtos de Informzitica LTDA

Validade da Proposta: 60( sessenta) dias

Dados do Responsével pela assinatura do Contrato:

Nome: Rodrigo Nogueira Maciel
Cargo: Suporte Técnico ao Cliente
CPF: 045.475.693-39
RG: 2004002102548

Fortal a, 6deAbril 0

QPQQQ, uL\u(. Pp» < vc‘

ASP - AulomBi;3° Servicos E
Produtos de lnformauca Ltda

CNPJ: 02.288.2§8I00O1-04
Rodrigo Nogueura Marclel

CPF: 045175.693-39

Rua Lauro Maia, H20 — Bairro: Fétima — CEP: 60.055-210 — Fortaleza — Ce
CNPJ n” 02.288168/0001-04

'0‘M“s
Q 0
Fla. p

1.

0°

Qsfi

“'1



Estado do Cearfi
GOV_ERNO MUNICIPAL DE PENTECOSTE I‘)

CAMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE ,5] 26

llfio
Rubncfi

ODEl/

CO
§“%a

ATA DE REALIZACAO no PREGAO PRESENCIAL

As 10:00 do dia 26 de Abril de 2018, na sala de reuni6es da Comissao de Licitaefio, reuniram-se 0(a) Pregoeiro(a) e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preeos e documentaofio, cujo objeto é prestaeao de servieos com locaeao de sistemas integrados de contabilidade,
licitagao, patriménio, almoxarifado e portal da transparéncia, junto a Cémara Municipal de Pentecoste. O(A)
Pregoeiro(a) iniciou a sessao esclarecendo aos presentes como funciona 0 Pregao e os aspectos legals. Imediatamente
0(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de
identidade e/ou procuragao para credenciamento.

/—\ n 0 0 1 - 1 uPamclparam deste cename a(s) l1c|tante(s)aba1x0 re|ac|onada(s), com seu(s) respect1vo(s) representante(s):

ASP — AUTOMAQAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA . . . . . . . .. 02.288.268/0001-O4
RODRIGO NOGUEIRA MACIEL C.P.F. n° 045.475.693—39

Para cada item cotado, a proposta'inicial dos proponentes e seus respectivos lances estao expressos abaixo:

Item: 00001 - SISTEMA INFORMATIZADO DE ALMOXARIFADO
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

_,\Prop. Base ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFO R$ 72,000 * V

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFO RS 70,000

Habilita¢éo ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018

Dec.vencedor ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018 ‘

Item: 00002 — SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)

RUA DR. MOREIRA AZEVEDO. 352 - CENTRO - PENTECOSTE

la



Prop. Base

Rodada: 1

Habilitaqao

Dec.vencedor

”T\Item: 00003 —

* OBS.:

Prop. Base

Rodada: 1

Habilitagao

Dec.vencedor

,\\

Item: 00004 -

* OBS.:

Prop. Base

Rodada: 1

Habilitagao

Estado do Cearé
GOVERNO MUNICIPAL DE PENTECOSTE

CAMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
0°54,, Q

§H§jE§?%
0JLQ

mam»

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.
ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFO R$ 730,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFO R$ 727,000

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018 4

1

SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITACAO
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: MES

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeir0(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFO R$ 115,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFO R$ 110,000

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018

SISTEMA INFORMATIZADO DE PATRIMDNIO
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: MES

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelola)
Pregoeirola). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFO R$ 172,000 *

ABERTURA DA EASE DE LANCES

ASP — AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFO RS 170,000

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018

RUA mt MOREIRA AZEVEDO, 352 - CENTRO - PENTECOSTE fig

- 2 _ J



/-\\

Estado do Cearai O DE L
GOVERNO MUNICIPAL DE PENTECOSTE '

CAMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
COMQ
IQ

Rubrica

ASP — AUTOMACAO SERVIQOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018

Dec . vencedor

SISTEMA INFORMATIZADO DE PORTAL DA TRANSPARENCIA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: MES

Item: 00005 —

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO. ‘ I

* OBS.:

Prop. Base ASP - AUTOMACAO’ SERVICOS E PROD. DE INFO R$ 253,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 ASP — AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFO R$ 250,000

I-labilitacao ASP — AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, Data:
26/04/2018

Dec. vencedor

1
0/»1&2

;‘li212>_°
11

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeir0(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presenoa de todos.

PREGOEIRO (A) E EQUI PE DE APOIO

FUNCAO NOME ASS INATURA

Pregoeirola) MOISES PEDRO as ARAUJO FILHO  
Equipe apoio MARIA THAMIRES DE PAIVA BEZERRA \);C9~jL0,__l,.',Q,lgQf§_5Z.,Q,

Equipe apoio VALDIZA RODRIGUES SOARES I  gSgamh

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME ASSIN

ASP — AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LT 55010:» QQLDGIB

ASP - Autornaqao Serviqos Q
Produtos de lnformatica Lgda

CNP..1: 02.288268/0001-04
R°d"90 Nflgueira MarclelCPF: 045475.693-as

RUA DR. MOREIRA AZEVEDO. 352 - CENTRO - PENTECOSTE

-3-

M (in-/\.



1
ASP - Automaoao Servieos c Produtos dc Informatica LTDA

ll

,...,,_,,[ ‘.7 5*

PROPOSTA DE PREQOS - READEQUADA
‘:9A~19

‘Q1%
R

‘I__1

A0
Pregoeiro da Camara Municipal de Pentecoste-CE
Ref.: PREGAO PRESENCIAL N° 001/18-PP-CMP

Razao Social: ASP - Automacao, Servicos e Produtos de lnformatica LTDA.
CNPJ: 02.288.268/0001-04 CGF: Isento
Endereco: Rua Lauro Maia. 1120 - Bairro: Fatima, Fortaleza- Ceara - CEP: 60.055-210
Fone:(85)3464.2900 Fax: (85).3878.2999
E-mail: contratos@aspec.com.br
BANCO: 001 AGENCIA N.°: 3515-7 CONTA CORRENTE N.°: 105015-X

_ Objeto: Prestacao de servigos com locacao de sistema integrados de Contabilidade

ITEM’ ESPECIFICACAO DO PRODUTO-, .UNID s.QUANT.._ ~V.Unitéri0;. . .V.:T0tal

Licitacao, Patriménio, Almoxarifado e Portal da Transparéncia, junto a Camara
Municipal de Pentecoste.

SISTEMA INFORMATIZADO DE
ALMOXARIFADO
Servigos de licenca de uso de sistema
informatizado (software) de
almoxarifado.

Més 70,00 700,00

SISTEMA INFORMATIZADO DE
CONTABILIDADE
Servigos de licenca de uso de sistema
informatizado (software) de
contabilidade.

Més 727,00

I

7.270,00

SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAQAO
Servicos de licenga de uso de sistema
informatizado (software) de Iicitagfio.

Més 110,00 1.100,00

SISTEMA INFORMATIZADO DE
PATRIMONIO
Servigos de licenca de uso de sistema
informatizado (software) de
patrimonio.

Més 170,00 1.700,00

SISTEMA INFORMATIZADO DE PORTAL DA
TRANSPARENCIA
Servicos de licenga de uso de sistema
informatizado (software) de portal da
transparéncia em atendimento a Lei de
Acesso ci Informagéo.

Més 250,00 2.500,00

TOTAL 13.270,00

Rua Lauro Maia, H20 — Bairro: Fatima - CEP: 60.055-210 — Fortaleza — Ce
CNPJ n° 02.288168/0001-04

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 13.270,00 (treze mil duzentos e setenta reais)

0



ASP - Automaoao Servioos e Produtos tle lnformatica LTDA E/>"’°
6

/Validade da Proposta: 60( sessenta) dias ii‘ t 3%

Dados do Responsavel pela assinatura do Contrato:

Nome: Rodrigo Nogueira Maciel
Cargo: Suporte Técnico ao Cliente
CPF: 045.475.693-39
RG: 2004002102548

1 QFortalez 6de Abril 2 1a
dpflol °Co¢/1,11, liq/\

ASP - Aawmacéo Servicvs E
Produtos de lnlormatica Ltda
cum: 02.2ss.2sai0o01-94
Rodrigo Noguelra Marclel

CPF: 045.475.4593-39

Rua Lauro Maia, ll20 — Bairro: Fatima — CEP: 60.055-210 — Fortaleza — Ce
CNPJ n° 02.288168/0001-04

£2C:‘<11
Es

@~=<‘Pl@



Estado do CEIIHI
L DE PENTECOSTE

STE
0°54

COM
11/8‘?- SEA 76

GOVERNO MUNICIPA
CAMARA MUNICIPAL DE PENTECO >

O

Rubnca

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITACAO

7 PRESENCIAL N“ 001/18-PP-CMPICACAO no PREGAOTERMO DE ADJUD

Apés analisado 0 resultado do Pregao Presencial n° 001/ 18-PP-CMP, 0(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MOISES PEDRO DE ARAUJO FILHO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) venced0r(es) do(s) respectivo(s) item(ns),
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicacao.

P **OBS: ltens com recursos serao adjudicados pela Autoridade competente e constarao no termo de
j ulgamento.

RESULTADO DA ADJUDICACAO

ltem: 00001 - SISTEMA INFORMATIZADO DE ALMOXARIFADO
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: MES

Situacao: ADJUDICADO em 26/04/2018

Adjudicado para: ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA
LTDA, pelo menor lance dc R$ 70,000 (Setenta Reais).

Item: 00002 - SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: MES

Situaoaoz ADJUDICADO em 26/04/2018

Adjudicado para: ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA
LTDA, pelo menor lance de RS 727,000 (Setecentos e Vinte e Sete
Reais).

ltem: 00003 - SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITACAO A
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: MES

Situacaoz ADJUDICADO em 26/04/2018

Adjudicado para: ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA
LTDA, pelo menor lance de RS I 10,000 (Cento e Dez Reais).

Item: 00004 - SISTEMA INFORMATIZADO DE PATRIMONIO _
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: MES

Situacao: ADJUDICADO em 26/04/2018

ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA

352 - CENTRO - PENTECOSTE

Adjudicado para:

RUA DR. MOREIRA AZEVEDO.

_1_



Estado do Ceara
OVERNO MUNICIPAL DE PENTECOSTE

PAL DE PENTECOSTE

70 000 (Cento e Setenta Reais).LTDA, pelo menor lance dc R$ 1 ,

RTAL DA TRANSPARENCIATIZADO DE PO
nto: MES

00005 - SISTEMA INFORMA
000 Unidade de fomecime

Item:
Quantidade: 10,

O em 26/04/2018

INFORMATICA

Situacao: ADJUDICAD

Adjudicado para: ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE
r lance de RS 250,000 (Duzentos e Cinquenta Reais).LTDA, pelo meno

A

,-\\

»

Pregoeiro(a)

EVI-IDO. 352 - CENTRDA DR. MOREIRA AZ

-2-

C0M/6:9

R0 - PENTECOST

QDE)/Q

'l'I

E

112%
G

CAMARA MUNICI
3%

Rubnca



,-\

Estado do Ceani
L DE PENTECOSTE

E
O

COM/,9
11 Ifl1“

DE4

Ag‘
GOVERNO MUNICIPA

' UNICIPAL na PENTECOST
was °

Rubflfifi

CAMARA M

NTO DA LICITACAOE JULGAME

/18-PP-CMP

RESULTADO n
A0 PRESENCIAL N“ 001TERMO ma HOMOLOGACAO no PREG

Sr(a) PEDROtais, a autoridade competente, .
encial n° 001/ 18-PP-CMP

Apés constatada a regularidade dos atos procedimen
NHO CARDOSO, HOMOLOGA a adjudicaoao referente ao Pregao Pres

resultado da homologagao.
HERMANO PI

' ' uadro abaixo,conforme indicado no q

RESULTADO DA HOMOLOGACAO

STEMA INFORMATIZADO DE ALMOXARIFADO
Unidade de fomecimento: MES

Item: 00001 - SI
' : 10.000Quantidade

Situaoao: HOMOLOGADO em 04/05/2018

Homologado para: ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA
LTDA, C.N.P.J. n° 02.288268/0001-04, pelo menor preco unitario,
no valor de RS 70,000 (Setenta Reais).

Item‘ 00002 - SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE
ade 10 000 Unidade de fomecimento: MES/7‘ ' Quantid : ,

04/05/2018

FORMATICA

Situacao: HOMOLOGADO em

P AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE IN
lo menor preco unitario,

Homologado para: AS -
P.J. n° 02.288268/0001-04, pe

os e Vinte e Sete Reais).
LTDA, C.N.
no valor de R$ 727,000 (Setccent

Item: 00003 - SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITACAO _
' ade: 10,000 Unidade de fomecimento: MESQuantid

04/05/2018

FORMATICA

Situaqao: HOMOLOGADO em

Homologado para: ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE IN
LTDA. C.N.P.J. n° 02.288.268/0001-04, pelo menor preco unitario,
no valor de R$ 1 10,000 (Cento e Dez Reais).

DE PATRIMONIOFORMATIZADO

NTIICOSTE

Item: 00004 - SISTEMA IN

OREIRA AZEVEDO, 352 - CENTRO - PERIIA DR. M

/5%’-1-



,-\

/—\

Estado do Ceara
GOVERNO MUNICIPAL DE PENTECOSTE

CAMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: MES

Situacao: I-IOMOLOGADQ 6m 04/05/2018

Homologado para: ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA
LTDA, C.N.P..1. n° 02.288268/0001-04, pelo menor preco unitario,
no valor de RS 170,000 (Cento e Setenta Reais).

Item: 00005 - SISTEMA INFORMATIZADO DE PORTAL DA TRANSPARENCIA
Quantidade: 10,000 , Unidade de fomecimento: MES

Situacao: HOMOLOGADO em 04/05/2018

Homologado para: ASP - AUTOMACAO SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA
LTDA, C.N.P.J. n° 02.288268/0001-04, pelo menor preco unitario,
no valor de RS 250,000 (Duzentos e Cinquenta Reais).

‘€),é<>I/1.) /(it/m~*J Qatiaiag .1
PEDRO HERMANO PINI-I0 CARDQSO

Presidente da Camara Municipal
Autoridade Competente

RUA DR. MOREIRA AZEVEDO. 352 - CI-INTRO - PENTECOSTE

_g_

O DE l/Q

C0/W
1185‘- w

la/1
Rubnca

i‘1_e_i=»


